
BOE núm. 286 Jueves 29 noviembre 2001 43797

22269 RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid, por la que se nombra
Profesor Emérito a don Pedro Ridruejo Alonso.

De acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 898/1986,
de 30 de abril, sobre Régimen del Profesorado Universitario, y
el Real Decreto 1200/1986, que lo modifica, así como el Real
Decreto 1085/1989, de 1 de abril, por el que se aprueban los
Estatutos de la Universidad Autónoma de Madrid, a propuesta
del Departamento de Psiquiatría, previa aprobación de la Junta
de Gobierno en su sesión del día 16 de marzo de 2001, y previo
informe preceptivo emitido por la Comisión Académica del Consejo
de Universidades de fecha 5 de octubre de 2001, en uso de las
atribuciones que me confiere la legislación vigente, vengo en nom-
brar Profesor Emérito a don Pedro Ridruejo Alonso, con adscrip-
ción al Departamento de Psiquiatría. Con los derechos y obli-
gaciones que establece la normativa vigente y con efectos de 1
de octubre de 2001.

Madrid, 24 de octubre de 2001.—El Rector, Raúl Villar Lázaro.

22270 RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad Autónoma de Madrid, por la que se nombra
Profesor Emérito a don Luis Díez-Picazo Ponce de
León.

De acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 898/1986,
de 30 de abril, sobre Régimen del Profesorado Universitario, y
el Real Decreto 1200/1986, que lo modifica, así como el Real
Decreto 1085/1989, de 1 de abril, por el que se aprueban los
Estatutos de la Universidad Autónoma de Madrid, a propuesta
del Departamento de Derecho Privado Social y Económico, previa
aprobación de la Junta de Gobierno en su sesión del día 16 de
marzo de 2001, y previo informe preceptivo emitido por la Comi-
sión Académica del Consejo de Universidades de fecha 5 de octu-
bre de 2001, en uso de las atribuciones que me confiere la legis-
lación vigente, vengo en nombrar Profesor Emérito a don Luis
Díez-Picazo Ponce de León, con adscripción al Departamento de
Derecho Privado, Social y Económico. Con los derechos y obli-
gaciones que establece la normativa vigente y con efectos de 1
de octubre de 2001.

Madrid, 24 de octubre de 2001.—El Rector, Raúl Villar Lázaro.

22271 RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2001, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Isidoro Guzmán Raja Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de «Economía
Financiera y Contabilidad».

En fecha 24 de octubre de 2001 se ha dictado Resolución
R-730/01 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por resolución del Rectorado
de Cartagena, de fecha 9 de mayo de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad del área de cono-
cimiento de “Economía Financiera y Contabilidad”, resuelvo:

Primero.—Nombrar a don Isidoro Guzmán Raja, con documento
nacional de identidad número 22.919.704-C, Profesor titular de
Universidad del área de conocimiento de “Economía Financiera
y Contabilidad”, con dedicación a tiempo completo y destino en
la Facultad de Ciencias de la Empresa, con los emolumentos que
según las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.»

Cartagena, 24 de octubre de 2001.—El Secretario general,
Pedro Colao Marín.

22272 RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2001, de la Uni-
versidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor
titular de Universidad a don Jesús de Mingo Sanz.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que resolvió
el concurso convocado, por Resolución de la Universidad de Zara-
goza de 15 de enero de 2001 (Boletín Oficial del Estado» de 14
de febrero),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesor titular de Uni-
versidad a don Jesús de Mingo Sanz del área de conocimiento
de «Teoría de la Señal y Comunicaciones», adscrita al Departa-
mento de Ingeniería Electrónica y Comunicaciones.

Zaragoza, 6 de noviembre de 2001.—El Rector, Felipe Pétriz
Calvo.

22273 RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2001, de la Uni-
versidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora
titular de Universidad a doña Luisa Irene Olloqui
Cuartero.

De conformidad con lo establecido en los artículos 42 de la
Ley 11/1983, de 25 de agosto, y 13 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y a propuesta de la Comisión que resolvió
el concurso convocado por Resolución de la Universidad de Zara-
goza de 15 de enero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 14
de febrero),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Profesora titular de Uni-
versidad a doña Luisa Irene Olloqui Cuartero, del área de cono-
cimiento de «Fundamentos del Análisis Económico», adscrita al
Departamento de Análisis Económico.

Zaragoza, 7 de noviembre de 2001.—El Rector, Felipe Pétriz
Calvo.

22274 RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2001, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombra
a doña Rosario Pérez Morote Profesora titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Economía
Financiera y Contabilidad», adscrita al Departamento
de Economía y Empresa.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión cons-
tituida para juzgar el concurso para la provisión de una plaza
del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, convocada por
Resolución de esta Universidad, de fecha 30 de enero de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 19 de febrero), y habiéndose acre-
ditado por la candidata los requisitos establecidos en el apartado 2
del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre
(«Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado por
el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del
Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
Rosario Pérez Morote, con documento nacional de identidad núme-
ro 52.753.606, Profesora titular de la Universidad de Castilla-La
Mancha del área de conocimiento de «Economía Financiera y Con-
tabilidad», adscrita al Departamento de Economía y Empresa, en
virtud de concurso.

La interesada dispone de un mes a contar desde el día siguiente
a la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.

Ciudad Real, 7 de noviembre de 2001.—El Rector, Luis Arroyo
Zapatero.


